Nos termos do Artigo 43, 
Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme 
Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos e, 
inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa MAKE 
HOME CONSTRUTORA LTDA, no valor global de R$ 1.448.342,92 
(um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil trezentos e quarenta 
e dois reais e noventa e dois centavos) e HOMOLOGO a licitação 
em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação pertinente. À 
Secretaria de Administração para os fins.  Prefeitura da Estância de 
Atibaia, aos 09 dias do mês de janeiro de 2.020. Roberta Barsotti -

[...]

Nº 001/2020 – RATIFICAÇÃO – Vistos, Ratifico a inexigibilidade 
de licitação para fornecimento de passe escolar destinado ao uso dos 
alunos da Rede Estadual e Municipal de Ensino até 31/07/2020, junto 
à empresa SANCETUR – SANTA CECÍLIA TURISMO LTDA, no 
valor total de R$  2.407.180,00 (dois milhões, quatrocentos e sete mil 
e cento e oitenta reais), com fundamento no artigo 25, caput da Lei 
de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação na 
Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com

[...]

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2020 – RATIFICAÇÃO – Vistos, Ratifico 
a inexigibilidade de licitação para aquisição de vales-transporte urbano 
e rural destinados aos alunos atendidos no CAADE até 31/07/2020, 
junto à empresa SANCETUR – SANTA CECÍLIA TURISMO LTDA, 
no valor total de R$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais), com 
fundamento no artigo 25, caput da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de 
acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante 
nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 
(cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.º

[...]

urbanos, exclusivos aos adolescentes em Liberdade Assistida – LA 
e a comunidade e seus familiares, em atendimento pelo Centro de 
Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, por um 
período de 12 (doze) meses, junto à empresa SANCETUR – SANTA 
CECÍLIA TURISMO LTDA, no valor total estimado de R$ 23.000,00 
(vinte e três mil reais), com fundamento no artigo 25, caput da Lei 
de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-

Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação na 
Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com

[...]

Fiscalização – Departamento de Arrecadação da Prefeitura da Estância 
de Atibaia, NOTIFICA o(a) atuado(a) acima da lavratura do Auto 
de Infração e Multa (AIM) nº 022.19 – MULTA no valor de 300 
(trezentas) UVRM, correspondente a 300 x 3,5723 (valor da UVRM) = 
R$ 1.071,69 (hum mil e setenta e um reais e sessenta e nove centavos), 
lavrado em 28/10/2019, aplicada em função do não cumprimento do 
que preceitua o art. 90, inc. IV do CTM (LC 280/98 e posteriores 
alterações), sendo aplicável o AIM - Auto de Infração e Multa nos 
termos do art. 222, item 3, alínea “g”do CTM.

[...]

Conforme consta do Auto de Constatação e Apreensão nº 4106/17 do 
dia 21 de julho de 2017, verificou-se que o autuado acima infringiu 
o disposto nos art. 131 da Resolução ARES – PCJ nº 4444/03, tendo 
em vista hidrômetro fraudado com arame, ficando aplicada a pena de 
R$ 2.743,00 (dois mil, setecentos e quarenta e três reais), somada ao 
consumo atribuído de R$ 7.744,66 (sete mil, setecentos e quarenta e 
quatro reais e sessenta e seis centavos), totalizando R$ 10.487,66 (dez 
mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos).
3. Recurso:
O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir 
da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, 
sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro. Se o presente